
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE ATM E TRENORD SRL – ABBONAMENTI ANNO 2019 -

PROVVEDIMENTO CONSEGUENTE ALLA DELIBERAZIONE  N. 1613 DEL 24/10/2018 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato 

il Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Rilevato: 

 

 che con delibera n. 1613 del 24/10/2018 l’ASST Santi Paolo Carlo ha approvato  gli schemi di 

convenzione per la sottoscrizione degli abbonamenti per il trasporto ferroviario e metropolitano della 

Regione Lombardia, per i propri dipendenti e collaboratori, al fine di incentivare l’utilizzo del 

trasporto pubblico per la mobilità collettiva casa/lavoro; 

 

 che  con la delibera n. 1613/2018 su richiamata  ha assunto ai soli fini finanziari gli impegno di spesa 

sotto menzionati per la liquidazione delle fatture emesse e da emettere da ATM e Trenord srl, sul 

conto 1E110400 Crediti Verso Personale per ATM-TRENORD srl, relativo agli anni 2018/2019/2020: 

 

CONTO DESCRIZIONE CDC CDR IMPORTO ANN

O 

1E110400 Cred. Vs. Per.Le per ATM-

TRENORD 

201010101 ESC €   25.000,00 2018 

1E110400 Cred. Vs. Per.Le per ATM-

TRENORD 

201010101 ESC € 100.000,00 2019 

1E110400 Cred. Vs. Per.Le per ATM-

TRENORD 

201010101 ESC €  75.000,00 2020 

1E110400 Cred. Vs. Per.Le per ATM-

TRENORD 

101010101 ALB €  25.000,00 2018 

1E110400 Cred. Vs. Per.Le per ATM-

TRENORD 

101010101 ALB € 100.000,00 2019 

1E110400 Cred. Vs. Per.Le per ATM-

TRENORD 

101010101 ALB €  75.000,00 2020 

 

 che come da nota mail inoltrata 11/12/2019 del Direttore SSD Economato e Servizi Alberghieri  

nell’anno 2019, presso il PO San Paolo sono stati richiesti e sottoscritti più abbonamenti rispetto al PO 

San Carlo, la maggiore sottoscrizione è stata determinata dall’affluenza presso PO San Paolo dei 

dipendenti del territorio  provenienti dall’ex ASL Città di Milano che hanno aderito alla convenzione 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002738    del 20/12/2019 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

in oggetto;  

 che il Direttore SSD Economato e Servizi Alberghieri chiede con la nota su menzionata di spostare 

dall’autorizzazione 2019002256 € 40.000,00 CDR ESC risultante capiente all’autorizzazione 

2019002257 CDR ALB  al fine di coprire le maggiori richieste di abbonamento sottoscritte dal PO San 

Paolo   e di conseguenza le rispettive liquidazioni delle fatture emesse;   

 

Ritenuto di integrare la disponibilità relativa al Bilancio d’esercizio 2019 del conto 1E110400  “Crediti Vs. 

Personale per ATM – TRENORD”  CDR ALB autorizzazione 2019002257 di € 40.000,00 al fine di 

garantire la proiezione dei costi su menzionati attingendoli dal budget conto 1E110400 “Crediti Vs. 

Personale per ATM – TRENORD”  CDR ESC autorizzazione  2019002256  – risultante capiente. 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. integrare la disponibilità relativa al Bilancio d’esercizio 2019 del conto 1E110400  “Crediti Vs. 

Personale per ATM – TRENORD”  CDR ALB autorizzazione 2019002257 di € 40.000,00 al fine di 

garantire la proiezione dei costi su menzionati attingendoli dal budget conto 1E110400 “Crediti Vs. 

Personale per ATM – TRENORD”  CDR ESC autorizzazione  2019002256  – risultante capiente; 

 

2. di stabilire che tali impegni sono necessari per anticipare il pagamento degli abbonamenti ai dipendenti 

e che tali importi vengono successivamente trattenuti in busta paga agli stessi; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Affari Generali  

Donatella Peraldo  in qualità di Responsabile del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore Risorse Umane, al Direttore SSD Economato e Servizi Alberghieri infine al Direttore della 

SC Economico Finanziaria  per la relativa contabilizzazione;  

 

4. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 40.000,00  D 1E110400 - Crediti Vs Pers.Le per ATM-TRENORD 201010101 2019002256/1 2019
€ 40.000,00  S 1E110400 - Crediti Vs Pers.Le per ATM-TRENORD 101010101 2019002257/1 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: PERALDO DONATELLA

Responsabile dell’istruttoria: PERALDO DONATELLA

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-12-20T15:23:23+0100


		2019-12-20T15:32:52+0100


		2019-12-20T15:43:06+0100


		2019-12-20T15:47:41+0100




